
KOŘENECKÝ MELKOVSKÝ OKRUH celková délka:  11,6 km

barva značení červená lyžařská trasa

popis trasy Trasa je navržena jako okruhová a lze ji absolvovat obousměrně s přibližně stejnou náročností. 
Terén je mírně kopcovitý a není tam nebezpečných úseků. 
Okruh vychází od Kořeneckého golfového hřiště, kde najdete stylové zázemí informačního cen-
tra a srubové hospůdky spolu s prostorným a udržovaným parkovištěm, částečně je souběžný 
s Kořenecko golfovým okruhem a vede po polní cestě s mírným stoupáním. Po vjezdu do lesa 
se trasa odděluje směrem k Okrouhlé a vede po lesní cestě podél říčky Bělá krásnou přírodou 
Melkovského údolí a zvláště chráněného území Horní Bělá. Terén je mírně kopcovitý a není tam 
nebezpečných úseků. Provoz v  tomto úseku je málo frekventovaný. U  hájovny v  Melkovském 
údolí přechází trasa silnici III. tř. Před osadou Melkov, kde je možno navštívit Penzion, odbočuje 
trasa směrem ke Kořenci a vede v klidové oblasti lesní cestou podél potoka Kořeňák až ke koře-
nové čistírně odpadních vod. Od čistírny vede trasa po obecních a polních cestách kolem obce, 
kde u sportovního areálu se spojuje s Benešovským okruhem až do golfového areálu. Nad obcí 
přechází trasa silnici III. tř. a navazuje na turistickou stezku. 
Na trase je chráněná památka větrný mlýn holandského typu. Návštěva je možná po celý rok 
na základě předběžné dohody. Trasa prochází sportovním areálem a v blízkosti Muzea lidových 
tradic Kořenec. Nedaleko trasy se nachází pohostinství OBORA, kde je možnost občerstvení. 

nejnižší místo  475 m n. m. 
údolí říčky Bělé u osady Melkov

nejvyšší místo 680 m n. m.
svahy pod vrchem Paprč 

 




